4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _____________

                                                    №  _________
г. Кореновск
Об утверждении Порядка принятия решений об условиях
приватизации муниципального имущества Кореновского
городского поселения Кореновского района
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года                № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 19 февраля 2014 года № 406 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Кореновского городского поселения Кореновского района» (с изменениями от 18 марта 2014 года № 416, от 29 октября 2014 года № 22, от 18 марта 2015 года № 69, от 2 сентября 2015 года № 108) администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Кореновского городского поселения Кореновского района от 31 марта 2015 года № 327 «Об утверждении Правил подготовки и принятия решений об условиях приватизации имущества Кореновского городского поселения Кореновского района».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кореновского городского поселения Кореновского района, начальника отдела по гражданской обороне и чрезвычайным                 ситуациям Ю.В.Малышко.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава

Кореновского городского поселения

Кореновского района

                Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от _______________ №______

Порядок
принятия решений об условиях
приватизации муниципального имущества Кореновского
городского поселения Кореновского района
1. Настоящий Порядок принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района (далее - Порядок) определяет последовательность действий при подготовке и принятии решений об условиях приватизации муниципального имущества, находящегося в собственности Кореновского городского поселения Кореновского района.

2. Решения об условиях приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района принимаются в сроки, позволяющие обеспечить его приватизацию в соответствии с Прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района Советом Кореновского городского поселения.
3. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района предусматривает определение состава имущества, подлежащего приватизации, способа его приватизации, начальной цены, срока рассрочки платежа (в случае предоставления), а также иных необходимых для приватизации муниципального имущества сведений.
4. Подготовка решений об условиях приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района осуществляется отделом имущественных и земельных отношений администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.
5. Порядок подготовки решений об условиях приватизации имущественных комплексов муниципальных унитарных предприятий Кореновского городского поселения устанавливается администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района.

6. Наряду с подготовкой решений об условиях приватизации муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района, при необходимости подготавливаются решения об установлении обременения в отношении имущества, подлежащего приватизации и о дальнейшем использовании имущества, не подлежащего приватизации. Указанные решения принимаются одновременно с решениями об условиях приватизации муниципального имущества.
7. Решения об условиях приватизации муниципального имущества принимаются в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества или в случае, установленном законом, в соответствии с принятыми в установленном порядке решениями о внесении находящихся в муниципальной собственности акций акционерных обществ, созданных в результате преобразования муниципальных унитарных предприятий, в качестве вклада в уставные капиталы акционерных обществ.

8. Проекты решений об условиях приватизации муниципального имущества вносятся в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района в установленном порядке. При необходимости вносятся проекты решений об установлении обременения в отношении муниципального имущества, подлежащего приватизации, а также о дальнейшем использовании муниципального имущества, не подлежащего приватизации.

9. В случае признания продажи муниципального имущества Кореновского городского поселения Кореновского района несостоявшейся администрация Кореновского городского поселения Кореновского района должна в установленном порядке в двухмесячный срок принять одно из следующих решений:

1) о продаже имущества ранее установленным способом;

2) об изменении способа приватизации;

3) об отмене ранее принятого решения об условиях приватизации.

В отсутствие такого решения продажа имущества запрещается.

В случае принятия решения о продаже ранее установленным способом, за исключением продажи посредством публичного предложения или продажи без объявления цены, информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в период, в течение которого действует рыночная стоимость объекта оценки, указанная в отчете об оценке.

10. В случае принятия решения о продаже посредством публичного предложения или продажи без объявления цены информационное сообщение о проведении такой продажи размещается на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 3месяцев с даты признания соответственно аукциона по продаже или продажи посредством публичного предложения имущества несостоявшимися.

11. Предложения об отмене либо изменении решений об условиях приватизации муниципального имущества вносятся администрацией Кореновского городского поселения Кореновского района в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района в месячный срок со дня признания продажи муниципального имущества несостоявшейся.

Начальник отдела

имущественных и земельных

отношений администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

          Ю.Н. Алишина